
Contacto

Teléfono 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0554/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del programa de seguros de EMASESA (2024-2028).

Contratación del Programa Global de Seguros de Emasesa, incluyendo las pólizas de RC, Multirriesgo IndustrialDescripción 
(Daños), Flota, RC Medioambiental, Ciber Riesgos y otras de Formación y Personal.
Valor estimado del contrato 3.774.804,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 810.960,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 810.960,94 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla A.A.
(EMASESA)
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menores Franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Pólizas Responsabilidad Civil y Patrimonial, Multirriesgo Industrial y Flota de
Vehículos

Contratación del Programa Global de Seguros de Emasesa, incluyendo las pólizas de RC, MultirriesgoDescripción 
Industrial (Daños), Flota, RC Medioambiental, Ciber Riesgos y otras de Formación y Personal.
Valor estimado del contrato 3.452.792,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 690.558,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 690.558,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 631.744,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 631.744,76 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 631.744,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 631.744,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0554/2023-1
Fecha de Formalización 31/01/2024

Motivación

Motivación Con fecha 01/12/2023, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACIÓN, en favor de ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), por un importe
de 631.774,76 € (IVA excluido) y 3.990,00 € (IVA excluido) respectivamente, en favor de OMNIA MANAGING GENERAL
AGENCY, S.L. (LOTE II), por un importe de 29.741,25 € (IVA excluido) y en favor AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), por un
importe de 70.000,00 € (IVA excluido), con un plazo de ejecución para los Lotes I, II y IV de un año con posibilidad de
cuatro prórrogas anuales y de un año para el Lote III, sin posibilidad de prórrogas.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos
indicados en el apartado 26 del Anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 19/12/2023 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE EMASESA (2024-2028)”.
Expte. Nº 0554/2023 a ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), a OMNIA MANAGING
GENERAL AGENCY, S.L. (LOTE II) y a AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), en los términos indicados en la propuesta de
adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pólizas responsabilidad civil medioambiental

Contratación del Programa Global de Seguros de Emasesa, incluyendo las pólizas de RC, MultirriesgoDescripción 
Industrial (Daños), Flota, RC Medioambiental, Ciber Riesgos y otras de Formación y Personal.
Valor estimado del contrato 223.000 EUR.
Presupuesto base de licitación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Importe 44.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

OMNIA MANAGING GENERAL AGENCY
NIF B90215013
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico info@omniamedioambienta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.741,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.741,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0554/2023-2
Fecha de Formalización 19/01/2024

Motivación

Motivación Con fecha 01/12/2023, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACIÓN, en favor de ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), por un importe



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Fecha de continuidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 27.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.698,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

de 631.774,76 € (IVA excluido) y 3.990,00 € (IVA excluido) respectivamente, en favor de OMNIA MANAGING GENERAL
AGENCY, S.L. (LOTE II), por un importe de 29.741,25 € (IVA excluido) y en favor AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), por un
importe de 70.000,00 € (IVA excluido), con un plazo de ejecución para los Lotes I, II y IV de un año con posibilidad de
cuatro prórrogas anuales y de un año para el Lote III, sin posibilidad de prórrogas.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos
indicados en el apartado 26 del Anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 19/12/2023 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE EMASESA (2024-2028)”.
Expte. Nº 0554/2023 a ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), a OMNIA MANAGING
GENERAL AGENCY, S.L. (LOTE II) y a AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), en los términos indicados en la propuesta de
adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Póliza Ciberriesgos

Contratación del Programa Global de Seguros de Emasesa, incluyendo las pólizas de RC, MultirriesgoDescripción 
Industrial (Daños), Flota, RC Medioambiental, Ciber Riesgos y otras de Formación y Personal.
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Mayor límite ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Menores Franquicias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

AIG Europe S.A.
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico sectorpublico.es@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0554/2023-3
Fecha de Formalización 19/01/2024

Motivación

Motivación Con fecha 01/12/2023, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACIÓN, en favor de ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), por un importe
de 631.774,76 € (IVA excluido) y 3.990,00 € (IVA excluido) respectivamente, en favor de OMNIA MANAGING GENERAL
AGENCY, S.L. (LOTE II), por un importe de 29.741,25 € (IVA excluido) y en favor AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), por un
importe de 70.000,00 € (IVA excluido), con un plazo de ejecución para los Lotes I, II y IV de un año con posibilidad de
cuatro prórrogas anuales y de un año para el Lote III, sin posibilidad de prórrogas.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos
indicados en el apartado 26 del Anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 19/12/2023 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE EMASESA (2024-2028)”.
Expte. Nº 0554/2023 a ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), a OMNIA MANAGING
GENERAL AGENCY, S.L. (LOTE II) y a AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), en los términos indicados en la propuesta de
adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Póliza de accidentes

Contratación del Programa Global de Seguros de Emasesa, incluyendo las pólizas de RC, MultirriesgoDescripción 
Industrial (Daños), Flota, RC Medioambiental, Ciber Riesgos y otras de Formación y Personal.
Valor estimado del contrato 29.012,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.802,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.802,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 3.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.990 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 100Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.990 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0554/2023-4
Fecha de Formalización 19/01/2024

Motivación

Motivación Con fecha 01/12/2023, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el
correspondiente documento de CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE
ADJUDICACIÓN, en favor de ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), por un importe
de 631.774,76 € (IVA excluido) y 3.990,00 € (IVA excluido) respectivamente, en favor de OMNIA MANAGING GENERAL
AGENCY, S.L. (LOTE II), por un importe de 29.741,25 € (IVA excluido) y en favor AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), por un
importe de 70.000,00 € (IVA excluido), con un plazo de ejecución para los Lotes I, II y IV de un año con posibilidad de
cuatro prórrogas anuales y de un año para el Lote III, sin posibilidad de prórrogas.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos
indicados en el apartado 26 del Anexo 1 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 19/12/2023 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “CONTRATACIÓN DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE EMASESA (2024-2028)”.
Expte. Nº 0554/2023 a ALLIANZ COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. (LOTE I y IV), a OMNIA MANAGING
GENERAL AGENCY, S.L. (LOTE II) y a AIG EUROPE, S.A. (LOTE III), en los términos indicados en la propuesta de
adjudicación y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2023

Información Sobre las Ofertas



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000557: Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1, 41003, Sevilla, España
(41003) Sevilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMASESA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

EMASESA

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000557: Sobre 1

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

S00000557: Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6nI0wjBVDig%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 188-585560
Fecha de publicación 29/09/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585560-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/02/2024

ID 0000012619980 |  2024-000164060 | Wed, 07 Feb 2024 10:13:25:002 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71573182270897571232135330455249661425 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6nI0wjBVDig%2FbjW6njtWLw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585560-2023:TEXT:ES:HTML

